extenditur per longitudinem pedes quinquaginta et

quattuor. . . . . . . . iam nominato Ptotgerio diacono li

centiam et potestatem hediiicandi et construendi snpra

praescriptam viam juxta praefatam mansionem iohannij

qui et bonoj et mansionem jam dicti nagiberti pre

suli infra Papiam urbem. non longe ab ecclesiaj aede

ac monasterio sancti Servatorisp quodcumque voluerit

hedificium ad suam utilitatem peragendumy et pilam

eligendis et murum atque arcum volutum subtus hi

dem hedificium in eadem via faciendum .. . ..

nostrum imperiale preceptum. . . . .. in iudiciis

publicis includaturr concedimus et donamusy ac de

nostro jure et dominio in eumque jus ac dominium

transfundimus ac deligamus ad habendum . tenendum.

vendendums

judicandum . . . . . . . potestatis contradictione remota.

Si quis ergo hoc concessionis preceptum infringere

vel violare quandoque tempore pre/sumpserit1 sciat se

compositurum auri optimi libras quadragintaj medie

tatem camere nostre1 et medietatem prcdicto hotgerim

vel cui ipse habere concesserit vel statuerit quod ut

verius credatur et diligentius ab omnibus observetura

manu propria roborantes anulo nostro sigillari jussimus.

Signum c jdomni berengarii serenissimi imperatoris

Sin

i vel

pro anima Stefanoni presbitero iilio quondam liimpem

alias ordinator adque dispensator pro anima mea ram

diuma presens presentibus dixiz vita et mors in manu

hei estg prohinde considerantes me de onmipotemis

misericordia et integra voluntate meaa volo et judiccv

et per hanc meam tradicioncm vel institucionem pro

anima mea remediuma ac post meum verum discessum

per wasonem de terra vel iistuco notatumy etiam

cultello adque per ramo arbores justa lege meav in

qua vivo. trado atque confirmo perpetualiter inte ttt

bertus clericus fideli meo adque bene serviente et

obediente mihij volo ut tu Aribertus post meum dt

cessum abere debeatis pro anima mea. vel pro anima

supradicti quondam Stefanoni remedium. idestinin

commutandumj alienandumj pro anima b tegmm casis et omnibus rebus illis substauciis ad e

familiis illisi qui fuerunt ipsius Steianoni presbitemy

ut ipse Stefanus presbiter similiter per suum judt

catum mihi instituit adque confirmavit abere ad meam

proprietatem a sive infra civitate parmense seo foris

civitatey vel ubicumque per singulis locis et casalis ad

eadem pertinuisset per qualecumqueg seu et oratoiium

unumj qui est ad onorem sancti quintinia qui est edi

ficatum foris muro civitatis parmensea cum casu et

. . . . . . cancellarius impcriali jussu recognovi.

llato . . . . . anno dominice incarnationis nccccxvun

domni vero berengarii regis xxixv imperii iva indi

ctione vm.

cochxxxu

Ann. glgy te maii.

Ardingus episcopus Srixiae donat Ariberto clerico

rebus ibidem pertinentey cum molino et aquarioSe

rinas ibidem pertinentem vel aspicientemy sicut quon

dam eidem Stefanoni pertinuissett simul per cartulas

vindicionis. donacionisr comutacionis. tradicionisl vel

undecumque ad eum pertinuisset infra civitate par

mense foris civitate t vel ubicumque singulis locis et

a casalis ibidem pertinentibusipse Stefanus presbitermihi

Ardingi episcopi per suum judicatum instituit adque

confirmavit ad proprietatem habereg seu infra civitate

seu foris civitate. vinea illa et terra in platea calde

raria. et oratorium unum qui est ad onorem sancti

quintini illi et cum casis et rebus illis inPorporiano cum

sua pertinenciay et casis et rebus illis in vico tiibclij

similiter cum sua pertinentia et movilibus et immori

libus a qui fuerunt ipsius Stefanoni presbiterm et ipse in

me per suum judicatum instituit adque confirmavit

abere ad meam proprietatem. . . . . . .ipsum judicatam

quod ipse Stefanus in me emisita tibi cui supra Ariberti

clericus fideli meo a presenti die post verum meum

t dicessum deveniat ad tuum jura et proprietatem abeu

dum pro mercede et remedium anime meej vel pro

d anima supradicto Stefanoni presbitero lit ipsis caSiS

et rebus vel substancias adque familias et movilibus

in integrum et decime ego qui supra domnus Ar

dingus episcopus. . . . . . . ipsis casis et rebus vel mo

vilibus fecit p et te qui supra Ariberto post verum

meum dicessum. . . . . . . tradicionem vel institucionem

bona sibi pertinentia in oratorio sancti quintiml

Amen. SL di Parma. rr. l. pag. Sitt

canum

in nomine nomini et Salvatoris nostri lhesu cliristi

lierengarius divina ordinante providentia imperator

augustusa anno imperii ejus quartoj die sextodecimo

mense madio. indictione septima. nominus Ardingus

reverentissimus sancte brexianensis ecclesie episco

pus ill cogitantes vel praetractantes de misericordia

episcopi lraltrondep come dice il citalo autore..esso era un pic

colo oratorio. e quindi non poteva servire di chlesa ad un mona

stero. non poleva essere il s. Salvatore. di cui parla rlyristano

calca tilisL Palria. p. aai . costruito da re Liulprando net suo

palazzo. perche eSSendo questo vicino alla basrlica Lll s. llllcheltzh

come dimostra il PltSSAMl nella bissertazione mi palazzi math

serebbe stato troppo lontano da questo luogo. . . .

fli questa vescovo conte Ardingo altarcicancelhere di ne

rengario. che vedesi nominato in molli diplomi imperialll evfu

compagno al monarca Ludovico. quando poftossr a nome per l m

cnronazione. La dimora da lui falta a nrescellm ove diede questo

utto di donatione. e il compossesso del bem delll orator-io di spn

quintinm diviso con una famiglia di Parmar fannoqsupporre ch ei

tasse oriundo di quella citta o del suo territorio n mentovalo in

un alto delllanno est. pel quale il conte Suppono suo utpotel dli

morante nel castello di vidianm dono alia canomca idl Parma varii

beni in Palasone nel dislretto di s. Secondot per nmedim com ei

dice. deiit anima propria. del fratello cugllelmm e del vescovo

Ardingo sit defuntm . i

m Ltoratorio di s. quintino e detto basilica in un alto del no

vembre sco. posita foris murar civitatis parmam-is non longeipsa civitate ttimperto arciprete di Parma vendette alcunibeni

vicini alltacquedotto di Parma appartenenti a quella chiesa ofdase

acquislati al nipote Stefano suddiacono. cha nel seo acqmsttlia

livello unt altra parte di quei beni goduta da vaudelberlo iiSho

del parmigiano Anussog e permutati nel nos con LeoPardodi nonantola altri beni spettanti allloratorio medesimm time

quanto ivi possedeva di proprio tra Lamperga sua consanguinea.

che ne vendette la sua parte a prete Pietroy e tra il vest-ovo ut

dingo di nrescia. cbe pei ne foce dono al chierico nubem

-iir
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intromittere debeatis ad tuam . . . . .

redibus ac proheredibus meis contradictionem vel

restricionem pro anima meay seu et pro anima su

pradicte Stefanoni presbitero . . . . . . . . . unde nobis

nominus in bonis partibus meritis retribuatj et nobis

et orationes fieri facere debeat ipso Stefanoni pre

sbitero Absit futurum esse minime credat quod futu

rum vel institucione a me facta venire aut eam

inrumperc . . . . . . . . . voluerit . . . . . . . . . non valeat

. vindicare quod repetitg insuper sit culpabilies tibi. vel

cui tu ipsis casis et rebus vel movilibus . . . . . . . . .

superius legiturj dederitg aurum libras quinquep argen

tum pondera decem certus persolvat. et quod repetit.

vindicare non valeat a set presens mea institucionem

vel tradicionem omni tempore firmis et stabile per

maneat cum stipulacione subnixay omni mea vel he- b

redum et parentum meorum repeticione cessante lit

nec nobis liceat umquam ullo tempore nolle quod

voluit set quod ad me semel factum vel conscriptum

est omnia. inviolabiliter conservare promittog et hanc

pergamena cum atramentario manibus meis de terra

levavip et Andrea clericus notarius tradedit i et ad

conscribendum dedit adque rogavity in qua subter

confirmans testibusque obtulit roborandum

Actum in breselio feliciten

1- Ardingus episcopus in hanc cartulam a me facta

manu mea lsubscripsL

Signum i i manuum wilelmi et Anricia qui legcm

ribuariam viveriti rogati testis.

Signum i- i manuum reoderici et odelrici simi

liter. qui legem ribuariam viverita rogati testis. c

Signum 1- i- manuum wigerii et bernericij qui lege

langubarda viveritl rogati testis.

Signum in li manuum lilremfredi et Agoni vasallis

ipsius pontificis rogati testis.

Signum ir f manuum Adelberti et Atoni filio quon

dam Lietardi testis.

Signum i i manuum johannis et liestani ominis

romanis rogati testis.

Scripsi ego Andrea clericus notariusp post tradita
complevi et dedi. l

ccchxxan

Ann. gigy io iulii.

d

narratio bonorum facta a Luvone flia Sonzolini

Severo nauclero ticineusi.

Mulnolh Antithal . 11 ll. pag. SSL

iz autographo in Arch. fuerat

Ponm

ln nomine nei et Salvatoris nostri iesu christi

ilegllimle Serengario rex augustus ic in ltalia neo

ProPitio. decimo su die de mense juliqu indictione

feliciteln constat me Luvo filio Sonzolino de

clvltate . que vocatur lverona i et berengario rege 1

vii-ente lege Longobardorum. tradedisse. ita tradedit

m vero Severo nauclerio filio Siro da Pavia per

los

. SAllchl ut est

.. . . . he- a anc presente pagina donacionis mee a die presente

et oral a tua proprietate at abendumy idest terra juris

proprietatis meet quam ego abere et possidere viso

sum i et posita est ipsa dicta res in comitato Sa

vello lll et in finibus Longmia in locop ubi vocabulum

est curte colognia1 que fuit de conog et curte que

dicitur Perlogina in uno tenente p et cum curtesellaj

que nominatur Prodognica lit que terre fines valle

Prodognica y et da uno lato Sirmone et Penicla abente.

et da alio latus que res ipse pertinet et in cau

pirso abentey et da uno latus villa lacara abente. et

que in llognica jacentej et alio latus curgocavo

jacente. et que in iure curte pertinet aut pertinere

debetj et infra designato loco vel ejus mensura seu

predicta coerencia. cum omni supra se abente. ego

jam dictus donator exinde mihi nulla reservoj una

cum ingresso comune. lit pro dita mea donacione

accepit ego ditus donator ad te dicto entore fenito

merito causa anigilda claunechildj manicias duas. lit

quidem spondeo atque repromitto ego iam dito do

nator vel meis heredibus tibi dito entor vel tuis vel

heredibus . aut cui tu dederis. sit. lit si de dita mea

donacione aliquando tempore molestare presumpse

rimusp et quitquit homo defendere non potuerimusx a

tantum in quantum dita mea donacione aliquando

temporea cum omnia supra se abentep in consimili loco

res volueriti duplare promitimus. lit anc presentem

paginam donacionis meep sicut supra legitur. hogni

que tempore firma et reabile inconvulsaj inrevoca

bilis permaneatp cum stipulacionis sugnixa.

Acto in presenti loco finibus Longuria feliciten

Signum 1- riianus dito Luvo filio Sonzolino. et

lierengario resa qui anc presentem paginam dona

cionis scribere rogavitj et omnia que sicut supra

legitur.

Signum f i- 1- manus Arcuberto et Predingo et

Almericop vivente lege salicay a scribere

Signum i- i- i- manus Aurengo et Pelicis et Aginoy

vivente lege longobardorum rogatusy ad scriberep et

omnia que sicut supra legitun

lit ego Sausfredo notarius atque judes de omnia.

que supra legitury anc paginam donacionis scripsitp

et post tradita complevit et atsolvit

m hue terre si conoscono iu italial cbe portauo il nome di cavelloz

liuna s nel Mirandolesm llaltra nel Polesine di Adria. amica citta

vescovile. ora ridotta a semplice borgo. non credo puro che il co

mitato cavello qui nominato sia liuno o lvaltro dei sovraindicatil

ma bensl un ter-zol di cui non rimane traccia. Lo desumo dal ve

derlo messo in finibuz Longuria. Abbiamo un Longuria e Longu

rietta uel comune di vairano nel pavese.

vedo citata la curte colognim nno cologno si trovano in quella

zona diterrap bencbe Puno faccia ora parte della provincia di Milano.

e llaltro di quella di Lodi. Llessere poi di Pavia qneglL cui era

donata questa lerra. se non et argomento sicuro. e pero valevolo

ad avvalorare la mia supposiziona
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ccchxxxm

Ann. glgy mense augusto

commutatio terrae in caminiano inter johannem

episcopum cremonae et Ambrosium presbyterum

m pergamena olim penes can. muqu

honotorrL

ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri leshu

christi berengarius gratia Pei imperator augustus a

anno imperii eius neo propicio quartoy mense au

gustusy indictione septima comutacio bone fidei nu

scitur esse contractump ut vicem emcionis obtineat

firmitatem a eodemque nexu ublicant contraentes.

Placuit itaque. bone convenit voluntate inter domnus

lohannes vir venerabilis episcopus sancte cremo

nensis ecclesie. nec non et inter Ambrosius missus

domui imperatoris et filius bone memorie itemque

Ambrosioni de loco illriguloj ut in llei nomine debeat

dare i sicuti et de presenti dederunt ac tradiderunt

sibi unus alteri in comutacionis nomine. ln primis

dedit his ipse domnus lohannes episcopus eidem Am

brosioni in comutationis nominej hoc est due pecie de

terra arve iuris ecclesie sancti Laurentii sita iuvenaltap

que ipsa ecclesia pertinere videtur de sub regimine

et potestate ipsius episcopio sancte cremonensis ec

clesiej et ipses pecie de terra constitutes in vico et

fundo cuminiano Prima pecia locus ubi dicitur inter

dues lbelmesa est inter adfines a mane et meridie et

sera vcl montes ipsius Ambrosioni abente. et est per

mensura tabule duocenti septuaginta et una. Alia pecia

locus ubi dicitur clausurm fines a mane viap a meridiei

sera et montes ipsius Ambrosioni abente1 et est per

mensura tabule viginti et octo. quidem et ad invicem

recepit his ipse domnus lohannes episcopus ab eundem

Ambrosioney similiter in comutationis nomine ad pars

suprascripte ecclesie sancti Laurentii abendum melio

ratam et ampliatam causam p sicut lex abet. idest due

pecie de terraj una vidata et alia campivaa iuris eidem

Ambrosioniz qui est constitute in suprascripto vico cu

miniano. Pecia terra vidata locus ubi dicitur Sablone.

est inter adfines a mane sancti Alexandria a meridie

ursoni presbiteroa a sera et montes sancti leiorgiia

et est per mensura tabule octuginta et due. Pecia

campiva locus ubi dicitur Auciiap est inter adfines a

mane via Mulitinaa a meridie sancti Laurentin a sera

viay a montes lohanniy et est per mensura tabule

duocenti quadraginta et tres. Plas denique tres pecie

de terra superius nominatcsa una cum accessione et

ingressoras earum p seu cum superioribus et inferio

ribus suis1 qualiter superius mensura legituri sibi unus

alteri in comutacionis nomine tradideruntp facientes

exinde a presente die tam ipsis quamque et succes

sores vel heredes eorum legaliter quicquid voluerint

aut previderinta sine omni unius alterius contradictione.

lit spoponderunt sibi unus alteri quis quod dedit in

integrum ab omni omine defensare quidem et ut

ordo legis depossita et ad hanc providendam comu

tacionem accesserunt super ipsis rebus a idest oto

SSS

a presbiter et ordinario sancte cremonensis ecclesie ei

missus domni lohanni episcopus ab eo directoa m

simul cum viris idoneis homines ertimatoresj comm

nomina eorum id sunt lsaco de Suseningm et Petrus

filio bone memorie Ariolli de cenatea seu Angleverto

et kumaldo germanis de Petrag omnibus eni

mantibus comparuit eorum et extimaveruntj quot nunc

presenti tempore plus abtam melioratam res rece

piset domnus lohannis episcopus ad pars suprascan

ecclesie sancti Laurentii abenduml quam eidem Amv

brosioni dediseta et hac comutacio legibus iieri po

tuiset. ne quibus et pena inter se posueruntj ut quis

ex ipsis vel successores aut heredes eorum se de

hanc comutacione removere quesierintj vel ab unum.

quemque homine quis quit dedit in integruma non

b defensaveriti componat pars parti iidem servanti du

plis ipsis rebusp qualiter pro tempore fuerit melioratis

aut valuerit sub extimacione in easdem locus unde

due cartule comutacionis uno tinore scripte sunt.

Acto luvenalta.

Signum ir manus Ambrosionia qui hanc comutacio

nem fieri rogavit.

i oto presbiter qui missus fuit ut supra. et sub

scripsi.

Signum 1- manus lsacij qui extimatores fuit ut supra

et teste.

ir Petrus qui extimavi ut supra ac subscripsi.

f ligo Angleberti qui extimavij nomen subscripsi.

Signum i- manus Ptomaldia qui extimatores fui ut

supra et teste.

ir feodaldus rogatus subscripsi.

Signum i- manus Stefanoni filio celsoni de celle

rogatus testes.

i naidc rogatus subscripsi.

i Agirio rogatus subscripsi.

Signum i- manus Leoni de calusio rogatus testes.

1- Andreas notarius donmi imperatoris scripsit

postradita complevi et dedi.

ccchxxxv.

Ann. SlSL mense septembrt

liotgerius lildini filius liatericum in possessionem

immittit bonorum in territorio Paoni.

lix autographo in Arch. s. Pidclis MedioL

Poiuo

ln christi nomine. brevem pro futuris temporibus

securitatis et firmitatis vel memoriam retinendam

qualiter presencia bonorum ominum francorum el

langobardorump corum nomina subter leguntury Per

coltellum et iistucum notarium seu waptonem et was

sonem tere atque ramum arboris tradedita cesit atque

iperdonavit Ptotgerius filius bone memorie lildmlg

lege vivente salicha. Sateri filius quondam nugom

similique lege vivente salicha p id sunt hommblls

casis et rebus mobilibus seu familiis juris tuli quod

modo abetf et detinets quibus sunt positis in locas et
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fundas Paoniuli prato regi seu campedelloy ac ipsis a episcopo intus ipsa basilica in judicio adessent lo

casis et rebus pertinentibus a tam predictis casis et

rebus mobilibus seu familiiss ut dictum estf quomodo

abet et detinet omnia et ex omnibus in integrum

meo pressencia eorundem bonorum ominum per jam

dicta tradicione ipse notgerius eidem liaterici tradidit y

cessit atque perdonavitp ut omni tempore ipse hot

erius et suos heredes de predictis casis et rebus mo

bilibus seu familiis j qui superius legitur a taciti et

contenti permaneanL et ipse liatericus et suos heredes

maneant exinde soluti et securi atque indemni insuper

spopondit se ipse llotgerius et suos heredes i si um

quam in tempore atversus eundem batericus vel at

versus suos heredes de predictis casis et rebus mobi

libus seu familiisj qui superius legitury uti dixi quod

modo abet et detinety agere aut causare vel removere

quesierintj et omni tempore exinde taciti et contenti

non permanserint p tunc obligavit ipse llotgerius et

suos heredes eidem baterici eique heredibus pena auri

obtimi libras centum lit taliter- exinde se vvarpivitp

et ab isa sita feci cum stipulacione subnixag et in

eotinore omniay sicut subpra legiturp ac acipit ipse

ltotgerius ab eundem liatericus exinde launechild .

quod est widherdonuma manicias pars uno. Pactum

est hoc anno imperii domni lierengari lleo propicio

quarto. mense setembrisj indicione octaba

Actum in villa Ponciano m feliciten

Signum 1- manibus suprascripti PiotgeriL qui oc

breve fieri rogavia et suprascriptum launechild recepi

Signum i- i i manibus Sariberni et lngelbaldi

vassali suprascripti batericij seu flermenulii vassallo

iam dicti hotgeri lege vivente salicha p qui inter

fuerunt

Signum 1- manibus kilredi lege vivente salicha p

qui interfuit

Signum i- i- i- manibus Sisselberti filius quondam

Petri de Paoni . et Adhelberti seu Alperti de villa

Poncianoi qui interfuerunL .

i Pgo benedictus notarius domui imperatoris in

terfuiy et unc brevem scripsi

ccchxxva

Ann. glgy mense novembri.

Placitum habitum in vico Ponate superiori comi

talus liergomi a joanne episcopo cremonensi et

ciselberto vasso imperatoris Serengarii eius

missou et Suppone comite bcrgomala

Lurcsl cod. bipL Sergoml 11 lll pag. lll

tim perg. in Arch. cap. cum ber-gum

PmszzL

num in hei nomine comitatu bergomensi . villa

qui dicitur bonate superiorip ad basilica sancte bci

genetrice Marie per data licenciam domni Adelberti

ill Pacmel ora Pavonq e nelllalessandrina Sotto llanno sea ais

aprile si irovera un diploma delltimp. ottone lll. col quale concedesi

la corle di Pavone al monastero di s. Pietro in cielo dloro di Pavia.

iii Poncianoy ora Ponzana. e nel novercae

d

nos

hannis episcopus sancte cremonensis ecclesiep crisel

hertus vassus et misso domui imperatoris y seo Suppo

inluster comes bergomensistilj singulorum justicias fa

ciendam hac deliberandamg reseden tibus cum eis lir

chembaldus vice comes . Lazarus et liefanius judices

domni imperatoris a Moises et Agipertus scavinis bri

siensisj Leoo Sumpertus notariis ipsiusy et AndreaS.

bomnolinus scavinis eiusdem comitatu bergomensiy

Ansegisusp Piodelandus sculdationibusy Saribaldo de

vailate. Agifredus de casalibus1 rlqodilo de casirate.

liagimundo et Siselbertus germanis de Parinate.

Autprando de Pregiate . hugo et vgo de ltusiatep

Alfre. Petrus et Agistolfus germanis de carpeneto.

Adelongo de Magiano. . . . . . . . . de liarianoa Ansel

mus1 Adelardusi Sarifredus. hiperto. Saribaldusg et

cum eis Piotleo vasalli domui Ardingi episcopoi Sum

pertus et item Sumpertus . Sauspertus notarius et

reliquis pluresg ibique eorum venerunt presencia

domnus Adelhertus reverentissimus episcopus sancte

bergomensis ecclesie . una cum Petrone scavino et

avocati ipsis episcopio sancte bergomensis ecclesiey

nec non odelcharda femina et Arivaldus filio et

mundualdo suos abitaturis villa qui dicitur Larianical

altercacionem inter se habentes bicebant ipse domnus

Adelbertus et Petrus avocatusz lam dudum. . . . . . .

malavimus suprascripta odelcharda et Arioaldus filio

et mundualdo suo i quod introiset in suprascripto

vico et fundo Larianica in pecia una de vites cum

area in qua estat p et loco ubi dicitur Pontanium .

iniuste et malo ordine. unde ego legibus ad pars meo

episcopio investitus fuiti et ipsis me desvestivitg et ipsis

odelcharda et Arivaldo filio et mundualdo suo de

derunt nobis responsumi quod hoc verum non esset .

et mis dedimus eorum wadiam ad probandum per

testes aut per homines inquisicione. et ipsis dederunt

nobis wadiam de placitog et odie exinde inter nos

hic vestri presencia costitum et unicum placitum

missum estg ecce me paratus hic vestri presencia cum

omines per inquisicionem ad probandum sicuti eorum

wadia dedimus Ad hec respunderunt ipsis odelcharda

et Arioaldo filio et mundualdo suot vere omnino ta

liter inter nos actum et wadiatum ests sicut vos

domnus Adelbertus epiScopus et Petrus avocato suo

adseruistisj et odie exinde inter nos constitutum pla

citum missum est exinde finem percipiendumg ecce

nos parati ad ipsos testes aut homines per inquisicio

nem recipiendum cum ipsis odclcharda et Arioaldo

filio et mundualdo suo taliter adseverat . tunc ibi

presente ostenserunt ipsis Adelbertus episcopus et

Petrus avocatus inquisicionemi id sunt Petrus de re

gies filius quondam Asteriij seu Sarivaldus filius quon

dam johanniy et Audaldo filius quondam Arioaldi de

Larianicas Paulo de Alesano superiori cum ipsis ho

mines per inquisicionem ostensi fuisseta tunc fecerunt

m a Aulographum hoc placitum quota il Luroy maximi sane

quod ad bergomates attinety pretii casu descriptum inveni in memz

brana. quae undequaque cauapis filis confusa inserviebat pro oper

culo liberculi saeculi xv. lslud autem duos primo nobis prodidit

illustres viros huc usque incomperlos. Supponem nempe bergo

matem comitem. et ciselbertum imperatoris vassum et legatum -.
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suprascriptis missis seu iami dicto comes et judices a

qui in ipsum placitum aderanh ipsis unus ad unus

ad sancta bei evangelia jurare fecerunts ut quit inde

Sirentp dicerent veritatem in primis Petrus de iegies

postquam juravit. inquisilus dixitz Sio iste Adelbertus

episcopus ad pars sue ecclesie de ipsa pecia de vites .

unde ista intencio estf per treginta annos ad proprium

iuvestitai eo usque ipsis odelcharda et Arioaldo mater

et filio non devestivit. insuper Sarivaldo et Audaldo

et Paulo post quam iuraveruntj inquisiti omnia simi

liter dixerunt lnquisicio facta. tunc paruit suprascri

ptis auditoribus rectum esse i et indicaverunt a modo

p in antea ipse domnus Adelbertus episcopus abere de

beret ad pars suo episcopio ipsa pecia de vites cum

areaj in qua estatj ad suam proprietatema et ipsis odel

charda et Arioaldo filio et mundualdo suo manerent

inde taciti et contenti. lit fenita est causaj et hanc

noticia pro securitate iam dicto episcopio sancte

bergomensis ecclesie fieri iussit. quidam et ego Petrus

notarius ex iussione suprascriptorum missi seo co

miti adque judicum amonicione scripsi anno imperii

domni berengarii imperatoris beo propicio quarto a

mense novembrisa indictione octava

bgo iohannes humilis episcopus et missus domui

imperatoris ut supra interfui.

j- Siselbertus missus domui imperatoris ut supra

interfuL

Signum i- manus suprascripto Supponi comitij qui

ut supra interfuL

i Lazarus judex domni imperatoris interfuii

j- befanius judex domui imperatoris interfiri

j- Andrea scavino interfui. i

Signum j- manus brchembaldi vicecomes inter-fui

Signum j- manibus Ansegisi et liodelandi sculda

sionibus interfuerunL .

j- Moises scavinus interfui

j- Agipertus scavinus inter-fui

j- bomnolinus scavino interfui

i- Leo notarius interfui

j- Podillo notarius interfui.

jr Sauspertus notarius interfui.

Signum 1- manus Autprandi interfui

a

ccchxxxer

Ann. SMSL incertis mense ac die

Adelgisusa Maria et Pominica filii Pomiconi

modoelienses bona ibi vendunt Lanrlulpha

lix apographo raea xll in ArclL canonicorum s. 1oh. Modoetiae

Poaao

lu christi nomine. berengarius divina ordrnante

providentia imperator augusth anno imperii ejus

quinto . . . . . . . . . . . . indictione octava constat nos

Adclgisusy Maria et bominica fratres et sororesf iet

filius et filie quondam bomrconr de villa Modrcras

qui professi sumus ex nacione nostra legibus rnde

nostris vivere romanaa accepissel srcutr et in presentra

Sio

a testium manifesti sumus nos qui supra gramm-wg

Landulfo filio quondam Adelberti de Modicia argem

tum denarios bonos solidos xv finitum precium1 sicut

inter nobis oonveniti pro cassa et terra pecia una cum

area in qua extat juris nostri qui supra venditor et

venditricesj quibus habere et possidere visi sumus

in castro m qui est posito in villa Modiciag et est ei

adfmes da mane acoessione de ipso castrop da meridie

accessus qui pergit ad ipsam casam. da sera Arifridi

diaconip da monti iohannis vel si qui sunt alii adfiness

et est area in qua . . . . . infra nominatas comam

per mensuram justam tabulas legiptimas una et medias

et si amplius de nostro qui supra venditoris et ven.

ditricium inventum fuerit infra nominatas coerentizisj

quanta ut supra mensura legiturp in presenti maneat

b venditione pro nominato preciop una cum . . dil cum

superioribus et inferioriij cum fine et accessione suav

sicut designatum et demonstratum est in integrum

. que autem suprascripta casa et terraa qualiter supra

venundata legitur in integrum. presenti die et ora

pro nominato precio in tua supra Landulllm

ptore nostroy et cui tu dederis vestrisque heredibusl

maneat atque persistat potestateg habendam et fa

ciendum exinde jure proprietario nomine quidquid

volueritisy sine omni nostra qui supra venditoris et

heredum nostrorum contradictione quidem et spon

dirnus atque promittimus nos qui supra Adelgisusy

Maria seu bominica germani una cum nostris he

redibusi tibi qui supra Landulfo emptore nostro et

cui tu dederis vestrisque heredibus nominata casa et

e terraj qualiter superius legitur in integruml ab omni

homine defensare juxta lexg et si defendere non po

tuerimusj aut si contra hanc cartulam venditionis agere

aut causare vel eas inrumpere presumserimus per